
  
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MESSINA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE CHIMICHE, BIOLOGICHE, FARMACEUTICHE E AMBIENTALI 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 
Viale F. Stagno d'Alcontres, 31- 98166 MESSINA - II piano Blocco C, Incubatore d'Impresa 

e-mail: dipartimento.chibiofaram@unime.it   PEC: dipartimento.chibiofaram@pec.unime.it 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

 
VISTA la legge 170 dell’11/07/2003, in particolare l’art. 1 comma 1 lett. B; 

VISTO il DM 198 del 23/10/2003; 

VISTO il DM del 29 dicembre 2017 n. 1047 che ha definito i criteri e le modalità per la ripartizione del 

“Fondo Giovani” rispetto ai diversi obiettivi e in particolare al Piano Lauree Scientifiche e ai 

Piani di Orientamento e Tutorato 2017; 

VISTO l’avviso di selezione per la formulazione di una graduatoria relativa all’attribuzione di N. 17 

Assegni di Tutorato nell’ambito Piano di Orientamento e Tutorato - Progetto POT-Farmacia da 

attivare presso questo Dipartimento, per l’A.A. 2019/2020 - Prot. n° 133691 del 24 dicembre 

2019;  

VISTI i verbali della Commissione esaminatrice, nominata con proprio decreto Rep. 33/2020, 

pervenuti con Prot. N. 11770 del 31/01/2020; 

VERIFICATA l’apposita previsione di spesa sul piano finanziario del CSTR_POT_CHIBIO FARAM_2019 

e la contestuale copertura nella VOCE COAN CA.04.46.06 - ONERI PER TUTORATO - pari 

ad euro 7.587,89; 

ACCERTATA la regolarità degli atti 
 

DECRETA 
 

l’approvazione delle singole graduatorie di merito relative alla selezione in premessa come redatte dalla 
Commissione, per le attività da svolgersi presso il Dipartimento di Scienze Chimiche, Biologiche, 
Farmaceutiche e Ambientali (CHIBIOFARAM) - A.A. 2019/2020 - così come di seguito indicato e ne 
dispone la pubblicazione: 

 

GRADUATORIA PROFILO N°1 – TUTORATO DIDATTICO INTEGRATIVO (N° 3 tutor x 40 h) 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

1. DI CHIO Carla 17.5 

2. CUSIMANO Alberto 8.5 

3. D’AGOSTINO Ester 5.5 

 
 

GRADUATORIA PROFILO N° 2 – TUTORATO DIDATTICO INTEGRATIVO (N° 3 tutor x 40 h) 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

1. DI CHIO Carla 17.5 

2. CARNAMUCIO Federica 10 

3. MOLINARI Jessica 6.5 

Risulta idonea:  

D’AGOSTINO Ester 5.5 

 
 

GRADUATORIA PROFILO N° 3 – TUTORATO DIDATTICO INTEGRATIVO (N° 3 tutor x 40 h) 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

1. DI CHIO Carla 17.5 

2. IMBALZANO Consuelo 12.5 

 
 

 

mailto:dipartimento.chibiofaram@unime.it




  
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MESSINA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE CHIMICHE, BIOLOGICHE, FARMACEUTICHE E AMBIENTALI 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 
Viale F. Stagno d'Alcontres, 31- 98166 MESSINA - II piano Blocco C, Incubatore d'Impresa 

e-mail: dipartimento.chibiofaram@unime.it   PEC: dipartimento.chibiofaram@pec.unime.it 

 
 
 

GRADUATORIA PROFILO N° 4 – TUTORATO DIDATTICO INTEGRATIVO (N° 2 tutor x 40 h) 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

1. MUSARRA Pizzo Maria  23.5 

2. MUSCARA’ Claudia 19.5 

Risulta idonea:  

MOLINARI Jessica 6.5 

 

GRADUATORIA PROFILO N° 5 – TUTORATO INFORMATIVO  (N° 1 tutor x 40 h) 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

NON RISULTA NESUN IDONEO   

 

GRADUATORIA PROFILO N° 6 – TUTORATO INFORMATIVO  (N° 5 tutor x 55 h) 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

1. D’AGOSTINO Ester 5.5 

2. BOCCUTI Alessandra 2 

 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito web del Dipartimento di Scienze Chimiche, Biologiche, 
Farmaceutiche e Ambientali, e sul sito internet dell’Ateneo (www.unime.it) affiancato al Bando.  
La pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti di comunicazione ufficiale. 
A seguire i tutor risultati vincitori saranno invitati a formalizzare l’accettazione dell’assegno, attraverso la 
sottoscrizione di un apposito contratto presso la Segreteria Amministrativa, che avrà cura di pubblicare un 
elenco con nomi, data e orario di convocazione per la sottoscrizione dell’assegnazione. 

 
 
Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima riunione utile del Consiglio di Dipartimento, 
per l’approvazione. 
 
 

Il Direttore del Dipartimento 
 

Prof. Sebastiano Campagna 

mailto:dipartimento.chibiofaram@unime.it
http://www.unime.it/

		2020-02-20T14:12:53+0000
	Campagna Sebastiano




